

Año	Agricultura, ganadería, caza y silvicultura (M)	Pesca (M)	Explotación de minas y canteras (M)	Industrias manufactureras (M)	Suministro de electricidad, gas y agua (M)	Construcción (M)	Comercio al por mayor y al por menor (M)	Hoteles y restaurantes (M)	Transporte, almacenamiento y comunicaciones (M)	Intermediación financiera (M)	Actividades inmobiliarias, empresariales y de alquiler (M)	Servicios de Educación (M)	Actividades de servicios sociales y de salud privada (M)	Otras actividades comunitarias, sociales y personales de servicios (M)	Construcción (UFP)	Actividades inmobiliarias, empresariales y de alquiler (UFP)	Hogares privados con servicio doméstico (UFP)	Otra producción no de mercado (ONM)	Valor Agregado Bruto en valores básicos	Más: Impuestos a los productos netos de subvenciones	PRODUCTO INTERNO BRUTO A PRECIOS DE COMPRADOR
2007-Q1	258.39	57.40	33.08	368.85	154.70	291.70	813.17	141.10	833.71	351.42	330.93	50.80	65.52	110.55	36.30	394.91	44.91	441.87	4,779.31	193.48	4,972.79
2007-Q2	170.11	60.49	34.82	409.86	143.10	310.68	873.28	140.34	852.83	383.99	383.99	52.31	68.74	111.99	38.18	401.95	45.49	463.55	4,944.02	193.41	5,137.44
2007-Q3	181.88	65.62	37.44	377.91	150.10	341.66	946.55	156.70	898.68	393.25	445.26	51.92	72.62	119.12	40.88	411.31	45.88	477.69	5,222.14	219.57	5,441.71
2007-Q4	165.91	72.36	41.69	367.51	160.07	394.07	1,090.73	172.33	940.06	437.56	422.70	51.26	71.92	117.53	45.19	425.39	46.34	483.37	5,505.99	238.06	5,744.05
2008-Q1	253.75	66.30	44.09	405.01	180.53	437.83	995.84	174.38	915.22	423.88	411.20	54.42	68.95	112.61	47.18	428.44	46.47	483.49	5,549.58	241.32	5,790.90
2008-Q2	206.93	74.07	49.09	450.77	206.06	503.95	1,123.98	167.69	995.82	445.39	489.10	55.59	71.01	116.13	51.92	416.17	46.61	506.02	5,976.30	238.12	6,214.42
2008-Q3	209.78	82.67	50.32	452.33	205.22	524.14	1,261.49	186.53	1,035.63	458.28	486.15	55.82	73.48	112.80	52.75	434.56	46.91	522.37	6,251.24	237.17	6,488.40
2008-Q4	175.30	61.86	53.20	471.24	197.39	550.42	1,301.80	217.12	1,059.38	501.25	491.19	56.58	71.65	116.55	55.40	437.58	47.17	535.43	6,400.52	261.65	6,662.17
2009-Q1	186.28	59.10	60.73	490.91	179.18	610.46	1,070.98	208.91	1,009.78	515.08	480.25	63.78	70.99	120.63	62.99	459.50	46.47	548.28	6,244.28	278.72	6,523.00
2009-Q2	190.33	65.49	56.39	504.42	188.27	639.48	1,219.26	189.79	1,030.08	601.64	543.86	66.00	74.76	123.14	56.58	480.05	44.70	565.98	6,510.82	255.45	6,766.27
2009-Q3	200.89	79.84	55.31	490.42	157.89	498.53	1,407.10	201.64	1,032.93	542.71	486.73	66.11	81.04	123.38	52.76	466.39	42.70	583.50	6,569.87	267.94	6,837.82
2009-Q4	178.86	77.82	58.46	489.97	143.64	491.38	1,422.01	237.27	1,116.25	541.27	532.08	66.22	80.65	122.02	52.11	478.90	43.01	579.45	6,711.37	278.18	6,989.55
2010-Q1	193.75	58.01	82.71	527.40	150.49	640.01	1,252.22	241.14	1,042.38	538.44	570.74	75.43	85.20	128.36	67.57	492.24	44.43	599.82	6,790.30	255.71	7,046.01
2010-Q2	187.59	69.41	76.16	546.62	168.63	557.33	1,361.21	222.71	1,033.86	551.21	645.87	75.78	87.69	129.22	58.53	492.03	45.22	609.78	6,918.85	268.43	7,187.28
2010-Q3	226.05	62.80	80.74	514.79	173.41	568.44	1,381.28	249.34	1,061.06	556.54	575.17	74.85	90.46	130.60	59.36	510.19	45.65	622.93	6,983.68	334.56	7,318.25
2010-Q4	198.15	67.94	81.46	500.51	183.61	559.38	1,660.40	271.89	1,221.73	597.39	610.46	73.44	88.31	132.18	58.05	516.03	46.21	624.80	7,491.92	396.83	7,888.75
2011-Q1	198.08	48.89	117.39	545.09	201.58	798.59	1,563.14	292.52	1,173.09	596.46	602.83	77.67	88.26	136.25	82.30	540.18	46.92	640.60	7,749.82	388.48	8,138.30
2011-Q2	211.34	53.63	111.72	576.32	240.08	744.12	1,761.95	274.60	1,219.22	596.60	672.01	77.36	88.05	139.28	75.21	551.90	47.73	659.53	8,100.63	380.27	8,480.90
2011-Q3	249.31	68.80	106.67	534.41	249.72	704.61	1,995.32	299.18	1,229.07	616.66	666.99	76.90	93.20	144.94	68.98	550.94	49.14	679.44	8,384.25	335.80	8,720.05
2011-Q4	222.81	67.30	114.41	542.66	247.72	749.10	2,155.32	347.29	1,353.12	660.10	798.25	77.12	90.19	143.53	70.12	566.23	51.06	692.93	8,949.26	397.73	9,346.99
2012-Q1	219.13	36.15	160.21	620.30	243.23	1,048.32	2,167.02	375.43	1,316.57	690.31	687.25	85.86	90.54	145.88	84.40	547.81	53.12	691.94	9,263.47	410.57	9,674.04
2012-Q2	236.14	40.59	155.39	638.72	243.43	1,022.13	2,253.78	359.63	1,308.82	696.40	831.84	88.39	94.49	151.47	85.82	562.27	53.87	715.10	9,538.28	393.37	9,931.64
2012-Q3	284.33	73.94	158.88	617.71	243.12	1,065.00	2,326.64	377.97	1,371.52	682.05	751.64	89.29	99.44	153.54	86.33	575.37	54.33	739.36	9,750.45	389.95	10,140.40
2012-Q4	249.76	92.09	158.56	642.71	238.26	1,097.93	2,497.76	411.85	1,403.34	733.75	818.01	89.70	99.97	147.36	86.25	611.20	54.62	786.36	10,229.45	454.20	10,683.65
2013-Q1	237.43	45.44	212.28	736.11	249.48	1,647.07	2,292.50	408.31	1,376.64	719.97	797.89	96.84	102.76	151.19	116.52	682.81	54.46	784.97	10,692.66	442.16	11,134.82
2013-Q2	263.59	44.59	193.68	798.92	251.34	1,444.85	2,383.92	369.98	1,380.39	747.00	935.87	97.08	109.31	158.28	110.62	688.12	53.71	800.79	10,832.01	406.31	11,238.32
2013-Q3	306.08	87.95	202.60	747.20	248.61	1,587.27	2,508.08	381.29	1,413.77	709.42	832.27	97.25	113.70	163.47	126.73	707.99	53.29	807.01	11,093.98	429.05	11,523.03
2013-Q4	259.96	97.65	192.00	741.66	240.27	1,477.93	2,529.93	450.64	1,478.30	738.56	874.21	97.36	110.84	160.83	137.54	724.79	53.21	859.91	11,225.58	478.24	11,703.82
2014-Q1	241.04	54.70	227.97	804.53	209.69	1,904.05	2,310.58	451.19	1,443.00	754.15	873.29	104.89	111.61	161.05	152.61	741.79	59.74	828.69	11,434.59	476.61	11,911.20
2014-Q2	259.29	62.68	217.54	867.68	210.19	1,745.28	2,589.25	426.07	1,444.98	770.59	1,018.07	106.84	117.61	173.49	146.30	737.58	58.36	833.88	11,785.68	479.92	12,265.60
2014-Q3	307.09	119.92	241.52	797.96	212.72	1,979.36	2,656.41	429.69	1,472.23	781.78	905.25	107.57	126.23	174.80	172.27	769.53	59.69	890.25	12,194.26	466.88	12,661.14
2014-Q4	267.11	110.86	237.60	827.50	230.72	1,937.60	2,679.33	524.18	1,527.18	843.93	995.41	108.90	123.29	168.80	173.28	786.97	58.06	935.05	12,535.75	547.77	13,083.52
2015-Q1	258.08	61.43	271.80	820.59	210.61	2,183.07	2,503.58	532.36	1,579.05	848.76	918.75	116.18	124.47	168.47	199.81	779.04	58.41	894.12	12,528.58	457.19	12,985.76
2015-Q2	279.95	67.89	247.60	939.35	215.85	1,966.34	2,627.30	511.21	1,557.78	849.23	1,092.83	117.51	131.76	190.87	181.50	780.56	58.66	943.72	12,759.91	512.25	13,272.15
2015-Q3	332.39	118.93	277.73	816.87	214.16	2,257.63	2,694.19	510.68	1,610.85	830.06	971.24	118.10	146.96	185.70	211.19	791.67	58.63	1,007.02	13,153.99	528.93	13,682.92
2015-Q4	286.31	102.06	287.63	880.07	213.71	2,285.71	2,731.87	606.97	1,642.21	881.83	1,093.01	118.29	139.64	172.77	226.00	799.47	58.68	1,053.02	13,579.23	571.66	14,150.89
2016-Q1	273.81	57.18	287.23	917.98	219.30	2,390.10	2,525.80	614.93	1,611.05	858.32	941.92	146.32	134.36	177.24	223.46	800.54	58.46	1,046.70	13,284.67	554.22	13,838.88
2016-Q2	283.80	58.57	263.66	936.35	244.29	2,205.20	2,794.21	552.18	1,544.52	915.86	1,133.72	130.61	142.31	186.89	210.20	827.67	58.88	1,067.67	13,556.58	587.75	14,144.34
2016-Q3	353.16	107.25	296.82	799.41	253.31	2,529.22	2,811.88	564.38	1,628.72	904.26	1,005.01	129.86	152.38	196.75	240.73	830.09	58.47	1,114.62	13,976.10	567.33	14,543.43
2016-Q4	288.30	83.74	314.57	922.04	263.90	2,689.30	2,864.09	644.41	1,733.39	1,160.16	1,309.39	147.15	187.96	262.23	285.84	855.84	58.36	1,218.43	14,787.84	593.21	15,381.05
2017-Q1	255.56	53.28	306.57	993.53	250.47	2,714.97	2,749.99	636.82	1,813.58	964.50	992.32	166.88	139.97	181.57	252.20	867.02	61.69	1,216.00	14,616.90	556.37	15,173.27
2017-Q2	282.37	77.19	288.49	978.71	275.48	2,574.97	2,845.86	571.76	1,717.25	992.76	1,154.61	137.95	156.00	188.43	243.89	889.25	61.84	1,232.40	14,649.22	583.18	15,232.40
2017-Q3	341.65	94.19	313.77	811.57	260.98	2,897.09	2,890.51	588.73	1,701.63	1,002.95	1,041.86	133.28	163.56	198.41	274.11	887.60	60.98	1,278.79	14,941.64	572.05	15,513.70
2017-Q4	295.71	83.41	310.93	984.30	286.61																